[image: image1.png]w
'l ol )
‘0000 eoce

Кемеровская область

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
       От 26.05.2016 № 18-нпа                                                                                         г.Тайга

О внесении изменений в решение

Тайгинского городского Совета народных
депутатов от 23.12.2009 № 92-нпа и в Положение

«О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавших

муниципальные должности и муниципальным

служащим города Тайги»

Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 30.12.2015  №446-ФЗ), Уставом Тайгинского городского округа, рассмотрев представление прокурора города об устранении нарушений бюджетного законодательства по вопросу установления лицам, замещавшим муниципальные должности, пенсии за выслугу лет,  Совет народных депутатов Тайгинского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести следующее изменение в Положение "О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и муниципальным служащим города Тайги", утвержденное решением Тайгинского городского Совета народных депутатов от 23.12.2009 N 92-нпа:

1.1. слова «город Тайга», применяемые по всему тексту решения и Положения во всех падежах заменить словами «Тайгинский городской округ» в соответствующих падежах;

1.2. в пункте 1.2. части 1 слова «, избранный на основе всеобщего, равного и прямого избирательного права при тайном голосовании на муниципальных выборах» исключить;

1.3. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением имеют лица, замещавшие муниципальные должности Тайгинского городского округа на постоянной основе не менее одного года и получавшие денежное вознаграждение за счет средств местного бюджета, освобожденные от муниципальных должностей Тайгинского городского округа в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно), и в этот период достигших пенсионного возраста или потерявших трудоспособность (далее - лица, замещавшие муниципальные должности);
1.4. пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

« 2.3. Пенсия за выслугу лет не устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности, которым в соответствии с законодательством Российской Федерации назначено ежемесячное пожизненное содержание или установлено дополнительное пожизненное ежемесячное материальное обеспечение.

Пенсия за выслугу лет не устанавливается лицам, замещавшим муниципальные должности, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) по основаниям, предусмотренным абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунктами 2.1, 3, 6-9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5-8 части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.5. пункт 6.7 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6.7. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается в следующих случаях:

1) при индексации в соответствии со статьей 13 настоящего Положения;

2) при изменении размера трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности в соответствии с Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», пенсии по государственному пенсионному обеспечению либо пенсии в соответствии с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию  Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по социальной и молодежной политике (Царева М.Б.).

Председатель Совета народных                                  Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского                            округа
_______________В.М.Басманов                                 _______________Ю.А.Шелковников
_1481096011.bin